2022年６月 22日

各 位

会 社 名 国 際 紙 パ ル プ 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 栗原 正

 （コード番号：9274 東証プライム）

問合せ先 常務執行役員 管理本部長 橘 辰彦

 （TEL. 03-3542-4169）

招集通知記載事項の一部訂正について

当社「第 148期定時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部に訂正すべき事項がございましたので、謹

んでお詫び申し上げますとともに、当社ウェブサイトの掲載をもって下記のとおり訂正させていただき

ます。

記

１．訂正箇所

  第 148期定時株主総会招集ご通知（43頁）

  事業報告 Ⅰ 企業集団の現況に関する事項 （４）対処すべき課題

２．訂正の内容

  訂正内容は、以下のとおりです。なお、訂正箇所に下線を付しております。

【訂正前】

④ グローバル・ガバナンスの充実

 2019 年に豪州、2020 年には欧州の紙関連業界におけるリーディングカンパニーを続けて買収し、

海外事業の売上規模は当社グループ売上高の 55％を占め、海外拠点も 133 都市を数えるグローバル

企業へと変貌しました。10 月 1 日にはグローバル・ガバナンス強化や資本政策の効率化を目指し持

株会社へ移行する予定です。

【訂正後】

④ グローバル・ガバナンスの充実

 2019 年に豪州、2020 年には欧州の紙関連業界におけるリーディングカンパニーを続けて買収し、

海外事業の売上規模は当社グループ売上高の 55％を占め、海外拠点も 137 都市を数えるグローバル

企業へと変貌しました。10 月 1 日にはグローバル・ガバナンス強化や資本政策の効率化を目指し持

株会社へ移行する予定です。

以上